
بازرس ویژه وزارت راه کیست و چرا بازداشت شد؟

حاشیه های قاسم برای قاسمی
جزییات تازه از یک جلسه دولت روحانی

همدلی|  ایــن روزها که برخی اعضای کابینه دولت 
رئیســی در کانون گمانه زنی برای استیضاح و برکناری 
و حتی کناره گیری هســتند، رستم قاسمی وزیر راه و 
مسکن که پیش ازاین نیز با حاشیه هایی مواجه بود، در 

کانون برخی شایعات و تحلیل ها قرارگرفته است.
اشتباهات رستم قاسمی که زمانی وزیر نفت دولت 
احمدی نژاد بود، در دولت رئیســی به گونه ای بود که 
تــا هفته ها در حال و هوای وزارت نفت بود نه وزارت 
راه و مسکن و همین امر سبب ایجاد برخی حاشیه ها 
و زمزمه ها درباره او شــده بود. موضوع ساخت چهار 
میلیون مســکنی که رئیســی وعده اش را داده بود و 
البته تکذیب این عدد توســط رستم قاسمی ازجمله 

موارد مشابه دیگر بود.
 با این همه او به تازگی دچار یک حاشــیه مهم شده 
اســت که برخی شایعه خانه نشینی و تهدید به استعفا 
از ســوی او را مطرح کرده و از این جهت او را با محمود 
احمدی نژاد که 11روز برسرکار حاضر نشد، مقایسه می 
کنند؛ اما به جر خود رســتم قاسمی که در کانون این 
حاشیه حضور دارد یک نام مشابه نیز توجه ها را به خود 

جلب کرده است؛ قاسم مکارم شیرازی.
او که بازرس ویژه وزارت راه بوده گفته شــده که در 
حین دریافت رشــوه نقدی بازداشت شده است؛ اما این 
فرد کیست و چگونه به وزارتخانه راه یافته است؟ سایت 
خبــری تحلیلی رویداد ۲۴ در ایــن گزارش به همین 
موضــوع پرداخته اســت. در این گزارش آمده اســت: 
وزارت راه و شهرســازی این روزها یکی از پر خبرترین 
وزارتخانه هاست؛ اما نه به خاطر اخبار مربوط به ساخت 
مسکن و کنترل قیمت های مسکن یا حمل ونقل بلکه به 
خاطر حاشیه هایی که در این وزاتخانه می گذرد. آخرین 
حاشیه هم مربوط به بازداشت یک مدیر ارشد در آنجا 
بود که نخستین بار خبرش توسط اردشیر مطهری نژاد 
نماینده گرمسار منتشر شد که اتفاقا مدتی پیش حکم 

حبس تعلیقی خودش نیز صادرشده بود!
مطهــری نژاد در توییتی سراســر کنایی نوشــت: 
»شــنیدید می گویند مشاور عالی و بازرس ویژه  رستم 
قاسمی بازداشت شد؟ مأموران وزارت اطلاعات قاسم 
مکارم شــیرازی را دقیقاً ســر قراری که برای دریافت 
رشــوه به صورت یــورو ترتیــب داده بود، دســتگیر 
کرده اند. از آن روز هم رســتم قاسمی کمردرد گرفته، 
بستری شده. حالا کجا بستری شده نمی دانم. می گویند 
دیگر، ما که نمی گوییم. رستم خان، شفاف سازی کن 
لطفــاً! از آقازاده چه خبر؟ از جعفــری و درویش زاده 
چه خبر؟ از تربتی و یوســف پــورآذری در خصوص 

زمین های پردیس بومهن چه خبر؟«
او در توییتی دیگر نوشــت: »رســتم قاسمی از زمان 
بازداشــت مشــاور و بازرس ویژه اش، به جــای اینکه 
پاسخگوی ابهامات باشــد روی تخت افتاده است. این 
درست نیست. باید بلند شــود و پاسخگوی سؤالات و 

ابهامات مردم و نمایندگان باشد.«
 بستری شدن رستم قاسمی در بیمارستان

رویــداد ۲۴ ادامــه داد: اینکه یک نماینــده وقتی از 

فساد یا تخلفی احتمالی اطلاع دارد اما به جای پیگیری 
رســمی، آن را به شکلی نالازم و نسنجیده به نوشتاری 
کنایی و طنز تبدیل می کند، یک وجه ماجراست که باید 
مطهری نژاد پاسخگوی آن باشد که اساساً »جعفری« و 
»درویش زاده« و »تربتی« و »یوسف پورآذر« چه کسانی 
هستند؟ اما مهم تر از آن اتفاقی است که در وزارتخانه راه 
رخ داده و کسی که به عنوان »بازرس ویژه« منصوب شده، 

اکنون به اتهام دریافت رشوه بازداشت شده است.
قاسم مکارم شیرازی راه کیست؟

تا پیش از بازداشــت قاســم مکارم شیرازی، هیچ 
اطلاعاتی درباره او وجود نداشت و کسی نمی دانست 
حتی سوابق مدیریتی او چه بوده که با سمت بازرس و 
مشاور ویژه وزارت راه و شهرسازی منصوب شده است. 
برخی رســانه ها با توجه به نام خانوادگی او، گفته اند 
که این فرد نوه آیت الله ناصر مکارم شــیرازی است، 
بااین حال هیچ تایید رسمی برای این موضوع به دست 

نیامده است.
در تعهدنامــه پاک دســتی که خود مکارم منتشــر 
کرده، نامش »محمدقاســم« و فرزند »اکبر« اســت. 
در بیوگرافی هایــی که تا کنــون از آیت الله ناصر مکارم 
شیرازی منتشرشده، نامی از فرزندی به نام »اکبر« دیده 
نمی شود، بنابراین به نظر می رسد او نوه آیت الله مکارم 
نباشد و اگر نسبتی باشد، نسبتی دیگر است که اطلاعی 
از آن در دست نیست. البته برخی گفته اند او پسر برادر 

آیت الله مکارم شیرازی است.
اطلاعات دیگری که از قاســم مکارم شیرازی وجود 
دارد، مربوط به همان ایام انتخابات اســت؛ یک بار نام او 
در انتخابات شورای شــهر و مجلس یازدهم دیده شد 
که اعلام کرده بود کل هزینه ستاد انتخاباتی اش مبلغ 
۵۸میلیون تومان است. البته او در نهایت به هیچ کدام از 

مجالس هم راه نیافت.
 سابقه سیاسی قاسم مکارم

او بار دیگر در جریان انتخابات ریاست جمهوری 1۴۰۰ 
اســت که در آن دوره در کانال های خبری و گروه های 
سیاســی که معمولاً هم زمان با انتخابات راه می افتند، 
فعالیت می کرد. او در آن زمان ازجمله حامیان رســتم 
قاسمی بود که کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری بود 
و با کلیدواژه »دولت جوان حزب اللهی« فعالیت می کرد.

به گزارش رویداد ۲۴ یــک اکانت توییتر نیز به نام 
قاسم مکارم شیرازی و با عکس وی نیز وجود دارد که 
چند ماه گذشته ســاخته شده است و مدت زیادی از 
عمر آن نمی گذرد. در این اکانت، مکارم شیرازی خود 
را دانشجو دکترای روابط بین الملل و مشاور بین الملل 
شــرکت بازرگانی پردیس بانک رفاه ایران و همچنین 
مشاور بین الملل شرکت مهندسی ایران معرفی کرده 
است. معلوم نیست این رزومه واقعی باشد یا اساساً این 
اکانت متعلق به خود مکارم شــیرازی باشد، بااین حال 
نشانه هایی هم در واقعی بودن آن وجود دارد؛ چنانچه 
فیلم های تبلیغاتی او در آن منتشرشده و مهم تر اینکه 
برخی توییت های آن توســط مدیران وزارت راه لایک 
شده است؛ مثلًا علی جعفری مشاور وزیر و سرپرست 

حوزه وزارتی ازجمله افرادی اســت که توییت های او 
را لایک کرده اســت. البته چندی پیش علی جعفری 
توییتی منتشــر کرد که در آن به »مخبرهای فاسد« 
کنایــه زده بود و نوشــته بود که حضــور آن ها باعث 
تخریب دولت می شــود. برخــی اکانت های توییتری 
این گونه تفســیر کرده  بودند که این توییت کنایه به 

ماجراهای قاسم مکارم شیرازی دارد.
 مکارم شیرازی چگونه به وزارت راه وارد شد؟

قاسم مکارم شیرازی با استقرار رستم قاسمی به وزارت 
راه و شهرسازی پیوست. خود رستم قاسمی اهل روستای 
مُهر از توابع شهرســتان لامرد در استان فارس است و 
جالب آنکه برخی از چهره هایی که با او به وزارتخانه وارد 
شدند، اهل استان فارس هستند؛ مثلًا خود قاسم مکارم 
شیرازی در انتخابات مجلس از شهرستان شیراز و زرقان 
کاندیدا شده بود. حسین رئیسی معاون توسعه مدیریت 
و منابع شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، حسین 
مذنب مدیرکل بازرســی وزارتخانه و ایمان اســلامیان 
معاون منابع انسانی از دیگر شیرازی هایی هستند که با 
رستم قاسمی به وزارتخانه رفته اند اما ظاهراً در این میان 

مکارم شیرازی به راه دیگری رفته است.
از اتهامــات دقیق مکارم شــیرازی هم اطلاعی در 
دست نیســت. البته بازداشــت او تایید شده است؛ 
چنانچــه ســید محمد حســینی معــاون پارلمانی 
رئیس جمهــور در توضیح آن به خبرگزاری ایســنا 
چنین گفته است: »افراد دیگری هم بوده اند که وقتی 
تخلف آن ها برای دولت مشخص شده، برکنار شده اند 
و دستگیری این فرد ربطی به اینکه رستم قاسمی در 
محل کار حاضر نشده، ندارد و او همان طور که گفتم 
به علت مشــکل جسمی به طور موقت در دفتر حاضر 
نشــده، اگرچه در همین حال هــم کارها را پیگیری 
کرده اســت و برخــی نمایندگان هم بــه دیدار وی 

رفته اند و ایشان به کار خود ادامه خواهند داد.«
حاشیه های ریزودرشت در وزارت راه و شهرسازی در 
حالی رخ داده که مهم ترین شــعار دولت روحانی برای 
توده مردم، ساخت یک میلیون مسکن در هر سال بوده 
اســت؛ بااین حال حتی اگر به توییت های خود رســتم 
قاسمی استناد کنیم، حاشیه های دیگری دیده می شود 
که هــر کدام نالازم تر از دیگری اســت؛ مثلًا وزیر یک 
کشــور خود را در تقابل با وریا غفــوری قرار داد و او را 
متهم به تجزیه طلبی کرد یا در نمونه دیگر می توان به 
جدال های لفظی گاه وبیگاه قاسمی با عبدالناصر همتی 
اشاره کرد. تمام این اتفاقات هم در حالی است که برخی 
نمایندگان مجلس هم انتقادهایی به عملکرد رســتم 

قاسمی و تیم او دارند.
قاسمی فعلا در بیمارستان بستری است. سال گذشته 
نیز او در بیمارستان بستری بود و تا این لحظه پاسخی 
به انتقادها نداده است؛ مهم ترین انتقاد فعلا این است که 
چگونه فردی بدون ســابقه در حوزه وزارت راه به عنوان 
مشاور و بازرس ویژه منصوب شده تا در حقیقت چشم و 
گوش وزیر باشد، اما خود این فرد به اتهامات بزرگی که 

نماینده مجلس گفته، بازداشت شده است.

تحریم و فشــار اقتصادی چه بر سر کشــور آورد؟ در روزهای شروع این 
چنگ، در پشــت پرده دولت روحانی چه گذشت؟ کتاب »بدون دود و آتش 
و خون« روایت های جالب و جدیدی را در گفت وگو با رئیس جمهور سابق و 

دولتمردانش منتشر کرده است.
این کتاب که نوشته بهراد مهرجو و ولی خلیلی است، »گزارشی تحقیقی 

درباره اثرات تحریم ها بر اقتصاد ایران« است.
جماران به صورت اختصاصی متن کامل گفت وگوی این کتاب با حســن 
روحانی را که تحت عنوان »ببخش و فراموش نکن« منتشر کرده که گزیده ای 

ای از آن در ادامه می آید: 
 30 بهمن 98 تاریخ ما متوجه کرونا در کشور شدیم

»۳۰ بهمن ســال 9۸ تاریخی است که ما متوجه کرونا در کشور شدیم. با 
همه مشــکلات کشور اداره شد. ای کاش گفته شود که ما چطور مشکلاتی 
مانند کمبود ماسک را حل کردیم و ماسک نسبتا ارزان و بدون صف به مردم 
رسید. فکر کنم تا روزهای پایانی دولت میزان مرگ ومیر ناشی از کرونا به زیر 
۵۰ نفر برسد. واکسیناســیون ادامه دارد و بزودی هم نمونه های داخلی چه 
واکســن پاستور و چه برکت به دســت مردم می رسد. در ایران هیچ کس در 

بیماری کرونا بدون تخت نماند، بیماری به خاطر اکسیژن جان نداد.«
  صداوسیما دروغ به خورد مردم داد

 واقعیتش را بخواهید اگر صداوسیما این قدر دروغ به خورد مردم نمی داد، 
من هم اصلا وارد نمی شــدم ولی وقتی دیدم که این ها ذهن مردم را خراب 
می کنند، تصمیم گرفتم در مورد جنگ اقتصادی حرف بزنم.« به لحنش کمی 
شوخ طبعی می دهد. خنده های آرامی می کند و ادامه می دهد: »این هم حسن 

کار صداوسیماست.«
 وزرا گفتند استعفا بدهیم

»وقتی ترامپ جنگ اقتصادی را شروع کرد، اختلاف نظر اساسی در دولت 
وجود داشــت که آیا با این وضعیت می توان کشــور را اداره کرد یا نه؟ حتی 
عده ای از وزرا پیشــنهاد کردند که استعفای دسته جمعی بدهیم. می گفتند 
در این وضعیت باید کسانی با تمام اختیارات بیایند و دولت را بگیرند وگرنه 
شــرایط برای اداره کشور مساعد نیست. به من گفتند برو با رهبری صحبت 
کن. گفتم این راهکار عملی نیســت.« چند ثانیه ســکوت می کند و ادامه 
می دهد: »گفتم این رفتار را نامــردی می دانم. وقتی ما برویم، رهبری تنها 

می شود.«
 به رهبری گفتم کوپنی نمی کنیم 

»آقای حدادعادل آمد و به من گفت که کشور را کوپنی کنید. گفتم دولت 
ایــن کار را تا روز آخــر انجام نمی دهد. آن ها این حرف را به رهبری هم زده  
بودند. به رهبری گفتم که نظرم این است که نباید کوپنی کنیم، ایشان هم 

تایید کردند و گفتند درست است.«
  لاریجانی به من گفت یارانه را بیشتر کنید 

»آقای لاریجانی به من می گفت که یارانه را بیشتر کنید و ارز ۴۲۰۰تومانی 
را حــذف کنید. به وزرا گفتــم که قیمت دقیق همه کالاهــا را روز به روز 
می خواهم. باید بدانم ماســت، تخم مرغ، نان، برنج، گوشــت و...دقیقا هرروز 
چند اســت. اگر می خواستیم حمایت در تامین کالا را قطع کنیم، مردم زیر 
بار گرانی له می شــدند. گفتم نه. یارانه کالایی باید ادامه داشته باشــد و ارز 

۴۲۰۰تومانی هم برای تامین کالا بدهید.«
 می خواستیم بنزین را در بازار بفروشیم

 »قصد ما این بود که بنزین و گازوئیل را در بازار بفروشــیم و برای دولت 
تامین مالی کنیم. اما بدون اینکه به مردم فشــار مضائف وارد شــود. یارانه 
۴۵هزار تومانی پاســخگو نبود. بنابراین باید یارانه جدیدی تعریف می شــد. 
بنابراین به 6۰میلیون نفر یارانه ســوخت دادیم. سه قوه در مورد اجرای این 

طرح توافق کردیم ولی وقتی زمان اجرا رسید، در کاسه ما گذاشتند.«
 خبرگزاری فارس خبرداد که بنزین گران می شود

»برای سفر استانی به کرمانشاه رفته بودم. به من خبر دادند که خبرگزاری 

فارس اعلام کرده که آخر هفته قرار است بنزین گران شود. مردم به خیابان 
ریختند، صف تشکیل شد، پمپ بنزین آتش زدند. درحالی که در آن مقطع 
اصلا قصد این کار را نداشتیم. با این حال گفتم که برای چند ماه آینده را هم 

لغو کنید. هر روز یک داستان جدید پیش می آمد.«
 غروب جمعه می خواستند دولت را زمین بزنند

  »غــروب جمعه عده ای تصمیم گرفتند، دولت را زمین بزنند. بعدها افراد 
اصلی دستگیر شــدند. بازجویی های آن ها موجود است که می گویند از چه 
کسانی دســتور گرفته  بودند.« تنها بخشــی از حرف ها که روحانی ترجیح 

می دهد از آن عبور کند به همین بخش مربوط است.
»وقتی امریکا از برجام بیرون رفت، تصمیم اولیه این بود که ماهم بلافاصله 
از برجام خارج شویم. همان روز جلسه اضطراری گذاشتیم. همانجا تصمیم 
شد که 1۵روز دیگر از برجام خارج شویم. بعد فکر کردیم با یک چشم برهم 
زدن، 1۵روز تمام می شــود. آن شب اعلام کردیم که ما برای خروج از برجام 

چند هفته مهلت می دهیم.« 
»به آمریکا گفته بودند که ماشــه را بکش و خارج شو. قرار بود همه چیز 
به نفع آمریکا باشــد ولی ما کاری کردیم که معادلاتش به هم بخورد. این را 
حتی پوتین گفت که اگر شما از برجام خارج شده  بودید، ترامپ نفس راحتی 

می کشید.«
 از رهبری اجازه گرفتیم که تعهدات کم شود

مکرون طرف مذاکرات ما بود. طرف خارجی مدام وقت می گرفتند. سال 97 
به این شکل گذشت، سال 9۸ تصمیم شد که از تعهدات کم کنیم. از رهبری 
اجازه گرفتیم که تعهدات کم شــود. ایشان قبول کردند و فقط گفتند مدل 
کاهش تعهدات با ایران باشد. این دوره زمانی 1۰ماه طول کشید و در نهایت 
به طرف خارجی گفتیم، ما دیگر هیچ تعهدی نداریم. همان شــب مکرون 
تماس گرفت و گفت از برجام خارج نشوید، شما تعهد دارید. گفتم شما مگر 

تعهدی در قبال ما پذیرفته اید؟«
»کار مــا این بود، برجام را در دولت یازدهم بــه وجود آوردیم و در دولت 
دوازدهم باید آن را حفظ می کردیم. واقعیت این اســت که همیشه یک نفر 

باید مخالف حرف بزند که من تحریک شوم و حرف بزنم.«
 گره در کار ما زیاد انداختند

»گــره در کار ما زیاد انداختند. برای تحریم ها نه یکجا و یک جلســه یک 
سلسله نشست که دائم کار می کردیم. وقت هایی هم بود که با کمک رهبری 
تصمیم گرفته می َشــد. گره های کوری در کار بود که باید آن را با دســت 

بازمی کردیم و این کار را هم کردیم.«
 یکی از وزرا گفت من آدم جنگ نیستم و از دولت رفت

»یکی از وزرای دولت یازدهم پیش من آمد و گفت من آدم جنگ نیستم. 
اگر شما می خواهید بجنگید من نیستم و از دولت رفت. ما سه مقطع در میانه 
جنگ اقتصادی داشتیم که کار به سمت صلح می رفت. مقطع اول اروپایی ها 
با محوریت مکرون واســطه شدند. مقطع دوم میانجیگری ژاپن بود و مقطع 

سوم مربوط به سفر نیویورک است.« 
 برجام نگذاشت جهان علیه ما متحد شود

 »برجام اجازه نداد امریکا بتواند جهان را علیه ایران متحد بکند. ما در دولت 
دوازدهم کشور را با پول هایی اداره کردیم که بخشی از آن در اثر اجرای برجام 
طی دولت یازدهم به دست آمده بود.« بازهم به همان لحن شوخ بازمی گردد 
و در حالی که به صندلی تکیه می دهد می گوید: »ما از صندوق توسعه ملی 
برداشــت کردیم. اما پول صندوق توسعه ملی که از آسمان نیامده است. این 
همان پولی اســت که در سال 9۴، 9۵ و 96 به دلیل درآمدهای ارزی کشور 
به دســت آمد. خیلی از کارهای عمرانی مانند افتتاح پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس، خودکفایی در بنزین و...از همین منابع تامین شد. عده آی می گویند 
این ها از صندوق برداشــت کردند. بله از صندوقی برداشــت کردیم که پول 
داخل آن را قبلا خود ما تامین کرده  بّودیم. پول خیلی از پروژه ها از کجا آمد؟ 

از همان منابعی که برجام در تامینش کمک کرد.«

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

انتقاد از دوگانگی 
در دیپلماسی

همدلی| نحوه تعامل ایران بــا آمریکا و همچنین 
نوع مواجهه با برجام در دو دولت حســن روحانی و 
سیدابراهیم رئیسی این روزها محل نقد سیاستمداران 
شــده اســت. نقدی که تأکید دارد در برخوردهای 
دوگانه این تنها مردم هســتند که ضرر می کنند و 
تحقیر می شــوند. علی مطهری نایب رئیس مجلس 
دهم و فعال سیاســی نسبت به نوع مواجهه ایران با 

آمریکا ایراد گرفته و آن را تحقیر ملت ایران دانسته 
اســت. این در حالی است که شواهد نشان می دهد 
با وجــود اختلاف ها ایران و آمریکا فاصله چندانی با 
احیای برجام ندارند. حالا همین هم باعث شــده تا 
برخی خرده بگیرند که چرا با برخورد دوگانه عده ای 

مانع احیای برجام در دولت حسن روحانی شدند.
 شرح در صفحه 2

فخرالدینی  فرهاد 
 بخش معنوی موسیقی ایران

 حسین علیزاده در گفت وگو با همدلی
 از تأثیر معلمش بر او می گوید

 یاسر نوروزی، فعال حوزه کتاب 
در گفتگو با همدلی مطرح کرد؛

 گردش مالی بالای
 مافیای کتاب خواری

 بازرس ویژه وزارت راه کیست
 و چرا بازداشت شد؟

 حاشیه های قاسم
 برای قاسمی

1

 جزییات تازه
  از یک جلسه 
دولت روحانی

تلاش رژیم صهیونیستی برای به تاخیر 
افتادن توافق هسته ای تا زمان انتخابات 

میان دوره ای نمایندگان امریکا

 برجام، پشت 
درِ کنگره

جزئیات برخورد ناوشکن 
جماران با قایق  آمریکایی

 دیدار همسر تاج زاده
 با رئیس دستگاه قضا

 دولت رئیسی همچنان
 در فاز وعده دادن 

همدلی| هفته هاست مذاکرات برجامی و ردوبدل 
پاســخ ها میان ایــران و آمریکا با واســطه گری 
نماینده اتحادیه اروپا بر سر برخی اختلافات باقی 

مانده برای احیای برجام جریان دارد. 
3

2

2

2

   محسن هشترودی، شاعر ریاضیدان
 کشت برنج در فضا توسط فضانوردان 

چین
   مشکل گشایی و آرامش اثربخش

  بیرون آمدن اردوگاه روم باستان از 
عمق تاریخ 

   داستانک صدای بلند اما نگران
 روزی که آگوست کنت، بنیان گذار 

جامعه شناسی درگذشت 

گوناگون
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8

8

8

8

8

اطمینان خاطر عجیب یک مسئول به مردم:

نگران نباشید مصرف 
گوشت الاغ واسب 

زیاد نیست!

گزارش همدلی از وضعیت آموزشگاه های 
کشور در آستانه اول مهر؛

زمان در مدارس 
فرسوده ایستاده است 

 ازکاهش ۴۷ میلیونی
 تا افزایش 2۵ میلیون تومانی

 سرگیجه در
 بازار خودرو

نگاهی به یک پدیده قضایی

شهادت فروشی؛ یک 
شغل در مقابل دادگاه ها

همدلی|  دیروز خبر عجیبی درباره عرضه گوشت 
در کشــور منتشر شد که اذهان عمومی را درباره 
امنیت غذایی نگران  کرد؛ »عرضه گوشــت اسب 
و الاغ در کشــور صحــت دارد ولی میزان عرضه 
نگران کننده نیست؛« این جمله را رئیس سازمان 
نظام دامپزشکی کشور در مراسم افتتاحیه بیست 
و یکمین نمایشگاه بین المللی دام، طیور و آبزیان 
درباره مباحث مطرح شده مبنی بر عرضه گوشت 
تک سم ها ازجمله اسب و الاغ مطرح کرد و گفت: 
»بر اســاس گزارش هایی که به ما رســیده، این 

مسئله صحت دارد...
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